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Veranstalter: SC Magdeburg e.V.
Ausrichter: SC Magdeburg e.V.

SC Magdeburg
Virchowstr. 9
39104 Magdeburg
Germany
Telefon: +49 391 6624691
Fax: +49 391 6624696
eMail: info@scm-schwimmen.de

Wettkampfstätte: Elbe-Schwimmhalle
Magdeburg

Bahnlänge: 50 Meter
Zahl der Startbahnen: 8
Wassertemperatur: 26 °C

Datum: 24.05.2012 - 27.05.2012
Zeitmessung: automatische Zeitmessung

Wettkampffolge

WK  m Lagen (MK) männlich 2000 - 200062  200 7 Läufe
WK  m Freistil weiblich 1998 - 1999156  200 2 Läufe
WK  m Freistil männlich 1996 - 1998157  200 3 Läufe
WK  m Lagen (MK) weiblich 2000 - 200063  200 8 Läufe
WK  m Lagen weiblich 1998 - 1999158  400 2 Läufe
WK  m Lagen männlich 1996 - 1998159  400 3 Läufe
WK  m Lagen (MK) männlich 1999 - 199964  200 8 Läufe
WK  m Brust weiblich 1998 - 1999160  100 2 Läufe
WK  m Brust männlich 1996 - 1998161  100 3 Läufe
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 62 - 161 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

1. 1. Dresdner SchwimmgemeinschaftLSV 12 1 1 0
2. 1. Paderborner SV LSV 17 1 1 0
3. 1. SK Greiz v. 1924 LSV 16 1 1 0
4. AMTV-FTV Hamburg LSV 06 1 1 0
5. Berliner TSC LSV 03 3 3 0
6. Bitterfelder SV 1990 LSV 13 1 1 0
7. BSV Medizin Marzahn LSV 03 1 1 0
8. Celler SC LSV 09 2 2 0
9. Charlottenburger Damen SV Nixe LSV 03 1 1 0

10. DLRG - Weimar LSV 16 2 2 0
11. DSW 1912 Darmstadt LSV 07 1 1 0
12. Erfurter SSC LSV 16 2 2 0
13. Grafen Schwimmteam LSV 09 1 1 0
14. Hainsberger SV LSV 12 3 3 0
15. Hamburger SC LSV 06 1 1 0
16. KSV Neptun Berlin von 1889 LSV 03 1 1 0
17. Ludwigshafener SV 07 LSV 15 1 1 0
18. Maxi Swim-Team Hamm LSV 17 1 1 0
19. Meininger SV Wasserfreunde LSV 16 1 1 0
20. MTV Aalen LSV 18 1 1 0
21. OSC Bremerhaven LSV 05 1 1 0
22. Post SV Leipzig LSV 12 2 2 0
23. Potsdamer SV LSV 04 4 4 0
24. PSV Cottbus 90 LSV 04 3 3 0
25. PSV Schwerin LSV 08 1 1 0
26. Rüsselsheimer SC LSV 07 1 1 0
27. SB Schwaben Stuttgart LSV 18 1 1 0
28. SC Barsinghausen LSV 09 1 1 0
29. SC Chemnitz von 1892 LSV 12 3 3 0
30. SC DELPHIN Ingolstadt LSV 02 1 1 0
31. SC Delphin Lübeck von 1960 LSV 14 2 2 0
32. SC DHfK Leipzig LSV 12 1 1 0
33. SC EMPOR Rostock 2000 LSV 08 1 1 0
34. SC Magdeburg LSV 13 4 4 0
35. SC Poseidon Berlin LSV 03 1 1 0
36. SC Stadthagen LSV 09 1 1 0
37. SC Wasserfreunde München LSV 02 1 1 0
38. SC Wiesbaden 1911 LSV 07 1 1 0
39. Schwimmclub Delphin Grünstadt LSV 15 1 1 0
40. SCW Eschborn LSV 07 2 2 0
41. SG ACT/Baunatal LSV 07 1 1 0
42. SG Bamberg LSV 02 2 2 0
43. SG Bayer Wup/Uer/Dormagen LSV 17 5 5 0
44. SG Berliner Wasserratten LSV 03 1 1 0
45. SG Bille Hamburg LSV 06 1 1 0
46. SG Elbe LSV 14 1 1 0
47. SG Essen LSV 17 2 2 0
48. SG EWR Rheinhessen-Mainz LSV 15 2 2 0
49. SG Frankfurt LSV 07 3 3 0
50. SG Gelsenkirchen LSV 17 1 1 0
51. SG Lübeck LSV 14 1 1 0
52. SG Mülheim LSV 17 2 2 0
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53. SG Neunkirchen/Much LSV 17 1 1 0
54. SG Oberhausen LSV 17 4 4 0
55. SG Region Karlsruhe LSV 01 2 2 0
56. SG Ruhr LSV 17 2 2 0
57. SG Schwimmen Münster LSV 17 6 6 0
58. SG Schöneberg Berlin LSV 03 2 2 0
59. SG Stadtwerke München LSV 02 2 2 0
60. SG Steglitz-Berlin LSV 03 1 1 0
61. SG Weser - Ems/Oldenburg LSV 09 1 1 0
62. SG Wetterau LSV 07 1 1 0
63. SGS Hannover LSV 09 2 2 0
64. SK Kaiserslautern LSV 15 2 2 0
65. SK Neptun Leimen LSV 01 1 1 0
66. Sport Union Annen LSV 17 1 1 0
67. SSF Bonn 05 LSV 17 2 2 0
68. SSG 81 Erlangen LSV 02 3 3 0
69. SSG Pforzheim LSV 01 1 1 0
70. SSG Reutlingen/Tübingen LSV 18 1 1 0
71. SSV Aue-Schneeberg LSV 12 1 1 0
72. SSV Leutzsch LSV 12 1 1 0
73. SSV Nürnberg LSV 02 4 4 0
74. SSV PCK 90 Schwedt LSV 04 2 2 0
75. SSV Trier LSV 10 1 1 0
76. SSV Ulm 1846 LSV 18 1 1 0
77. STV Limbach-Oberfrohna LSV 12 1 1 0
78. SV Automation LSV 12 1 1 0
79. SV Bergisch Gladbach 1920/71 LSV 17 2 2 0
80. SV Eidelstedt Hamburg LSV 06 1 1 0
81. SV Halle LSV 13 6 6 0
82. SV Handwerk Leipzig LSV 12 1 1 0
83. SV Lok Leipzig-Mitte LSV 12 1 1 0
84. SV Ottobrunn 1970 LSV 02 2 2 0
85. SV Plettenberg 51 LSV 17 1 1 0
86. SV Wacker Burghausen LSV 02 1 1 0
87. SV Wasserfreunde Brandenburg LSV 04 1 1 0
88. SV Würzburg 05 LSV 02 1 1 0
89. SVD Tria Kettwig LSV 17 2 2 0
90. Swim-Team Elmshorn LSV 14 3 3 0
91. Telekom Post SG Köln LSV 17 2 2 0
92. TSG Backnang LSV 18 1 1 0
93. TSV 1862 Erding LSV 02 1 1 0
94. TSV Neustadt 1906 LSV 18 1 1 0
95. TV Meppen LSV 09 1 1 0
96. TV Wetzlar LSV 07 1 1 0
97. Usinger TSG LSV 07 1 1 0
98. VFL Gladbeck 1921 LSV 17 2 2 0
99. VfL Sindelfingen 1862 LSV 18 1 1 0

100. Wardenburger SC LSV 09 2 2 0
101. Wasserfreunde Leonberg LSV 18 2 2 0
102. Wasserfreunde Northeim LSV 09 1 1 0
103. Wasserfreunde Spandau 04 LSV 03 2 2 0
104. Wfr. Fechenheim LSV 07 2 2 0
105. WSG Wunstorf LSV 09 1 1 0

172 172 0
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Kampfgericht
für den 8. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter - Frauen Ingo Tank ( )Deutscher Schwimmverband
Schiedsrichter - Männer Klaus-Jürgen Wener ( )Deutscher Schwimmverband
Starter Hannes Kießling ( )Deutscher Schwimmverband
Starter Ingo Braun ( )Deutscher Schwimmverband
Sprecher Michael Kießling ( )Deutscher Schwimmverband
Sprecher Anke Grohmann ( )Deutscher Schwimmverband
Sprecher Michael Kießling ( )Deutscher Schwimmverband
Schwimmrichter Petra Straubinger ( )Deutscher Schwimmverband
Schwimmrichter Christian Feidieker ( )Deutscher Schwimmverband

Auswerter Martin Groschek ( )Deutscher Schwimmverband
Auswerter Björn Eich ( )Deutscher Schwimmverband
Protokoll Saskia Böhm ( )SC Magdeburg
Protokollführer Bernd Pozorski ( )SC Magdeburg

Zielrichter-Obmann Christian Kropp ( )Deutscher Schwimmverband
Zielrichter Jürgen Scheibner ( )Deutscher Schwimmverband
Zielrichter Marek Büttner ( )Deutscher Schwimmverband
Zielrichter Oliver Busch ( )Deutscher Schwimmverband

Zeitnehmer-Obmann Klaus Beckmann ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 1 Irmtraut Ziehm ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 2 Torsten Eschner ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 3 Dirk Schwennicke ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 4 Isolde König ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 5 Stefan Langanke ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 6 Stefan Lischker ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 7 Peter Hämmerle ( )Deutscher Schwimmverband
Zeitnehmer  Bahn 8 Bernhard Meyer ( )Deutscher Schwimmverband
Reserve-Zeitnehmer Frank Rolle ( )Deutscher Schwimmverband

Wenderichter-Obmann Torsten Warner ( )Deutscher Schwimmverband
Wenderichter  Bahn 1/2 Jürgen Piekarrek ( )Deutscher Schwimmverband
Wenderichter  Bahn 3/4 Hubert Gutbrod ( )Deutscher Schwimmverband
Wenderichter  Bahn 5/6 Manfred Kellner ( )Deutscher Schwimmverband
Wenderichter  Bahn 7/8 Torsten Bierkamp ( )Deutscher Schwimmverband

Zeitmessung Benno Stops ( )SC Magdeburg
Zeitmessung Sebastian Bartz ( )SC Magdeburg

Läufer Tim Küster ( )SC Magdeburg
Läufer Lilly Winkel ( )SC Magdeburg
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Wettkampf 62  200 m Lagen (MK) ( männlich, 2000 - 2000 )

Jahrgang 2000
1. Paul Gärtner (2000) SC Magdeburg

 1:08,47
   1:19,65

 2:28,12   458

2. Alexander Eckervogt (2000) SG Schwimmen Münster
 1:12,44
   1:16,88

 2:29,32   447

3. Eric Schmahl (2000) SG EWR Rheinhessen-Mainz
 1:14,18
   1:16,17

 2:30,35   438

4. Lukas Glasewald (2000) SV Halle
 1:11,32
   1:19,15

 2:30,47   437

5. Benjamin Wilde (2000) Hainsberger SV
 1:12,19
   1:19,56

 2:31,75   426

6. Jonas Nathmann (2000) SG Schwimmen Münster
 1:14,21
   1:20,22

 2:34,43   404

7. Danny Nultsch (2000) SV Automation
 1:12,00
   1:24,15

 2:36,15   391

8. Till Willi Heißler (2000) SG ACT/Baunatal
 1:14,68
   1:21,73

 2:36,41   389

9. Alexander Karpow (2000) SG EWR Rheinhessen-Mainz
 1:12,12
   1:24,62

 2:36,74   387

10. Luke Kässner (2000) DSW 1912 Darmstadt
 1:15,55
   1:21,22

 2:36,77   386

11. Kai Lehmann (2000) SG Schöneberg Berlin
 1:16,83
   1:20,17

 2:37,00   385

12. Christian Huber (2000) VfL Sindelfingen 1862
 1:14,82
   1:22,19

 2:37,01   385

13. Marcel Snitko (2000) SG Weser - Ems/Oldenburg
 1:13,06
   1:24,04

 2:37,10   384

14. Liam Glatz (2000) SC EMPOR Rostock 2000
 1:13,63
   1:23,67

 2:37,30   382

15. Michael Schäffner (2000) SC DHfK Leipzig
 1:11,74
   1:25,76

 2:37,50   381

16. Lukas Zibner (2000) SVD Tria Kettwig
 1:14,27
   1:23,51

 2:37,78   379

17. Leopold Lupberger (2000) SGS Hannover
 1:17,83
   1:20,87

 2:38,70   372

18. Gerhard Heinrich (2000) VFL Gladbeck 1921
 1:16,46
   1:22,34

 2:38,80   372
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noch Wettkampf 62  200 m Lagen (MK) ( männlich )

19. Sebastian Beck (2000) SV Würzburg 05
 1:16,28
   1:22,53

 2:38,81   372

20. Tim Krüger (2000) PSV Schwerin
 1:15,84
   1:22,99

 2:38,83   371

21. Adrian Darius Wilhelm (2000) SG Wetterau
 1:15,30
   1:23,74

 2:39,04   370

22. Marcel Demler (2000) SG Lübeck
 1:16,62
   1:22,53

 2:39,15   369

23. Maximilian Brandt (2000) SSV PCK 90 Schwedt
 1:14,85
   1:24,45

 2:39,30   368

24. Patrick Elvers (2000) SV Eidelstedt Hamburg
 1:16,05
   1:24,35

 2:40,40   361

25. Carlos Fischer (2000) SSF Bonn 05
 1:15,29
   1:25,37

 2:40,66   359

26. Jasper Grünewald (2000) Rüsselsheimer SC
 1:17,19
   1:23,70

 2:40,89   357

27. Johann Hentzschel (2000) Hainsberger SV
 1:18,44
   1:22,62

 2:41,06   356

28. Matthias Sosna (2000) SV Plettenberg 51
 1:16,64
   1:24,72

 2:41,36   354

29. Malte Ossenberg (2000) SG Schwimmen Münster
 1:18,84
   1:23,18

 2:42,02   350

30. Simon Jonscher (2000) SSG 81 Erlangen
 1:14,88
   1:27,21

 2:42,09   350

31. Sebastian Wenk (2000) SG Stadtwerke München
 1:16,93
   1:25,19

 2:42,12   349

32. Marvin Lanzke (2000) Post SV Leipzig
 1:17,05
   1:25,12

 2:42,17   349

33. Pieter Rink (2000) TV Wetzlar
 1:16,53
   1:25,69

 2:42,22   349

34. Johannes von Müller (2000) SSV Aue-Schneeberg
 1:17,09
   1:25,30

 2:42,39   348

35. Jan Hartwich (2000) Celler SC
 1:17,46
   1:24,99

 2:42,45   347

36. Niklas Rösinger (2000) DLRG - Weimar
 1:14,51
   1:28,31

 2:42,82   345
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noch Wettkampf 62  200 m Lagen (MK) ( männlich )

37. Alexander Engels (2000) Erfurter SSC
 1:16,70
   1:26,39

 2:43,09   343

38. Tim Stolpe (2000) Potsdamer SV
 1:16,40
   1:26,74

 2:43,14   343

39. Mika Jentsch (2000) Wfr. Fechenheim
 1:18,90
   1:24,67

 2:43,57   340

40. Konstantin Koch (2000) SG Ruhr
 1:18,82
   1:24,83

 2:43,65   340

41. Paul Reither (2000) SSV Nürnberg
 1:14,94
   1:28,74

 2:43,68   339

42. Rico Bogen (2000) SSV Leutzsch
 1:17,69
   1:26,48

 2:44,17   336

43. Luca Wiesenack (2000) SG Schwimmen Münster
 1:16,58
   1:27,60

 2:44,18   336

44. Alex Lytkin (2000) BSV Medizin Marzahn
 1:17,14
   1:27,08

 2:44,22   336

45. Mika Radeck (2000) SSV Trier
 1:19,07
   1:25,48

 2:44,55   334

46. Lucca Laske (2000) SK Kaiserslautern
 1:19,31
   1:25,63

 2:44,94   332

47. Tim Jansen (2000) SVD Tria Kettwig
 1:19,70
   1:25,32

 2:45,02   331

48. Laurids Grimberg (2000) SG Bille Hamburg
 1:18,78
   1:26,31

 2:45,09   331

49. Maximilian Bacher (2000) SCW Eschborn
 1:17,49
   1:27,71

 2:45,20   330

50. Sebastian Pierre-Louis (2000) SG Frankfurt
 1:21,16
   1:24,32

 2:45,48   328

51. Niklas Heelein (2000) Wfr. Fechenheim
 1:20,49
   1:25,18

 2:45,67   327

52. Finn Malessa (2000) SG Mülheim
 1:19,34
   1:26,93

 2:46,27   324

53. Maurits Kuhn (2000) SG Oberhausen
 1:20,35
   1:26,04

 2:46,39   323

54. Markus Engert (2000) STV Limbach-Oberfrohna
 1:12,22
   1:34,96

 2:47,18   318
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noch Wettkampf 62  200 m Lagen (MK) ( männlich )

55. Marc Brock (2000) SG Essen
 1:17,33
   1:30,27

 2:47,60   316

56. Sebastian Mihaila (2000) SV Bergisch Gladbach 1920/71
 1:19,67
   1:28,72

 2:48,39   312

Wettkampf 156  200 m Freistil ( weiblich, 1998 - 1999 )

Jahrgang 1999
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Katrin Gottwald (1999) SSV Nürnberg
 1:03,18
   1:07,06

 2:10,24

2. Leonie Kullmann (1999) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft
 1:03,59
   1:06,94

 2:10,53

3. Lisa Graßhoff (1999) SC Eintracht Berlin
 1:03,13
   1:07,42

 2:10,55

4. Anabel Ivanov (1999) SSG Saar Max Ritter
 1:03,79
   1:07,13

 2:10,92

5. Charlotte Osmers (1999) SSG Leipzig
 1:03,87
   1:08,21

 2:12,08

6. Charlotte Wendlandt (1999) Berliner TSC
 1:04,29
   1:08,89

 2:13,18

7. Jana Markgraf (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:04,55
   1:08,64

 2:13,19

8. Deborah Michael (1999) SV Bayreuth
 1:05,54
   1:09,28

 2:14,82

Jahrgang 1998
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Marlene Hüther (1998) SSG Saar Max Ritter
 1:00,39
   1:03,97

 2:04,36

2. Alina Jungklaus (1998) SV Würzburg 05
 1:00,79
   1:05,51

 2:06,30

3. Anna  Marianne Tauschel (1998) SV Halle
 1:01,09
   1:06,21

 2:07,30

4. Tina Kehlitz (1998) SV Grün Weiß Wittenberg
 1:01,65
   1:07,06

 2:08,71

5. Nele Klein (1998) Potsdamer SV
 1:01,82
   1:07,39

 2:09,21
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noch Wettkampf 156  200 m Freistil ( weiblich )

6. Lisa Mutvar (1998) VfL Waiblingen
 1:03,08
   1:07,03

 2:10,11

7. Melina Göbel (1998) SG Frankfurt
 1:03,27
   1:08,66

 2:11,93

8. Luisa Winkler (1998) SG Neckar-Enz
 1:03,65
   1:09,41

 2:13,06

Wettkampf 157  200 m Freistil ( männlich, 1996 - 1998 )

Jahrgang 1998
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Moritz Walaschewski (1998) SG Schwimmen Münster
 0:58,31
   1:00,65

 1:58,96

2. Viktor Keller (1998) SC Wiesbaden 1911
 0:59,01
   1:00,24

 1:59,25

3. Paulus Schön (1998) SC Chemnitz von 1892
 0:58,25
   1:01,63

 1:59,88

4. Firat Aydin (1998) TV 1843 Dillenburg
 0:58,46
   1:01,94

 2:00,40

5. Jonah Irle (1998) SG Siegen
 0:59,78
   1:00,83

 2:00,61

6. Kirill Stolyarchuk (1998) SG MO GO NO Leipzig
 1:01,10
   1:01,17

 2:02,27

7. Dustin Böttge (1998) SV Halle
 1:00,69
   1:02,80

 2:03,49

8. Björn Kroniger (1998) SV Blau-Weiß Bochum
 1:00,66
   1:03,01

 2:03,67

Jahrgang 1997
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Marek Ulrich (1997) SV Halle
 0:56,47
   0:59,76

 1:56,23

2. Carl Christian Nehls (1997) SC EMPOR Rostock 2000
 0:57,25
   1:00,11

 1:57,36

3. Hendrik Ulrich (1997) SV Halle
 0:57,88
   0:59,88

 1:57,76

4. Konstantin Walter (1997) SSG 81 Erlangen
 0:58,50
   1:00,43

 1:58,93
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noch Wettkampf 157  200 m Freistil ( männlich )

5. Alexander Lohmar (1997) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 0:57,65
   1:02,35

 2:00,00

6. Kevin Großer (1997) SV Gera
 0:58,83
   1:01,65

 2:00,48

7. Nicolai Felix Haas (1997) SC Wiesbaden 1911
 0:59,35
   1:04,04

 2:03,39

8. Joshua Loges (1997) SV Gladbeck 13
 0:57,84
   1:07,41

 2:05,25

Jahrgang 1996
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Pascal Winter (1996) SC Prinz Eugen München
 0:55,81
   0:58,56

 1:54,37

2. Alexander Kunert (1996) SV Gelnhausen 1924
 0:56,48
   0:58,28

 1:54,76

3. Damian Wierling (1996) SG Essen
 0:56,44
   0:58,96

 1:55,40

4. Oliver Zeidler (1996) SC Prinz Eugen München
 0:56,29
   1:00,47

 1:56,76

5. Max Janulewicz (1996) SG Steglitz-Berlin
 0:58,37
   1:00,65

 1:59,02

6. Daniel Denzer (1996) SV Wacker Burghausen
 0:57,19
   1:02,43

 1:59,62

7. Tom Spielhagen (1996) Potsdamer SV
 0:57,64
   1:02,05

 1:59,69

8. Felix Kusnierz (1996) SG Essen
 0:57,18
   1:02,61

 1:59,79

Wettkampf 63  200 m Lagen (MK) ( weiblich, 2000 - 2000 )

Jahrgang 2000
1. Lia Neubert (2000) SV Halle

 1:07,97
   1:19,64

 2:27,61   658

2. Louise Fuierer (2000) Erfurter SSC
 1:11,57
   1:18,45

 2:30,02   627

3. Marie Alisa Neubauer (2000) SG Stadtwerke München
 1:13,35
   1:17,03

 2:30,38   623

4. Julia Mrozinski (2000) SG Frankfurt
 1:13,43
   1:21,52

 2:34,95   569
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noch Wettkampf 63  200 m Lagen (MK) ( weiblich )

Lilli Hartmann (2000) Maxi Swim-Team Hamm
 1:13,99
   1:20,96

 2:34,95   569

6. Eszter Heins (2000) SGS Hannover
 1:13,36
   1:22,41

 2:35,77   560

7. Canan Weber (2000) Wasserfreunde Spandau 04
 1:12,15
   1:24,40

 2:36,55   552

8. Joline-Fleur Wauer (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft
 1:14,73
   1:22,68

 2:37,41   543

9. Kateryna Pokras (2000) Telekom Post SG Köln
 1:12,98
   1:24,50

 2:37,48   542

10. Anja Popp (2000) Potsdamer SV
 1:11,56
   1:26,01

 2:37,57   541

11. Tessa Klaus (2000) SV Halle
 1:16,47
   1:21,24

 2:37,71   540

12. Laura Frederike Selle (2000) SC Delphin Lübeck von 1960
 1:15,14
   1:22,63

 2:37,77   539

13. Anna Luca Blackert (2000) SV Halle
 1:14,03
   1:24,27

 2:38,30   534

14. Lea Hofmann (2000) SSV Nürnberg
 1:12,88
   1:25,45

 2:38,33   533

15. Merle Wacker (2000) Berliner TSC
 1:13,53
   1:25,07

 2:38,60   531

16. Anna Ehemann (2000) SSV Nürnberg
 1:15,12
   1:23,96

 2:39,08   526

17. Sofie Ehrlicher (2000) SG Bamberg
 1:17,99
   1:21,12

 2:39,11   526

18. Charlotte Bohner (2000) Berliner TSC
 1:13,44
   1:25,78

 2:39,22   525

19. Emma Mohn (2000) SC Poseidon Berlin
 1:18,64
   1:20,71

 2:39,35   523

20. Anna Heermann (2000) SG Ruhr
 1:15,76
   1:24,03

 2:39,79   519

21. Franziska Strobel (2000) SG Schwimmen Münster
 1:16,28
   1:23,70

 2:39,98   517

22. Annica Reif (2000) SSV Nürnberg
 1:16,16
   1:23,97

 2:40,13   516

23. Michelle-Chantal Büsing (2000) OSC Bremerhaven
 1:19,20
   1:20,97

 2:40,17   515

24. Mandy Steenkamp (2000) TV Meppen
 1:18,61
   1:21,59

 2:40,20   515
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25. Lena Großklaus (2000) Wardenburger SC
 1:16,97
   1:23,34

 2:40,31   514

26. Carolin Morassi (2000) MTV Aalen
 1:16,90
   1:23,62

 2:40,52   512

27. Michelle Zehmisch (2000) Post SV Leipzig
 1:13,42
   1:27,22

 2:40,64   511

28. Annika Müller (2000) PSV Cottbus 90
 1:12,93
   1:27,76

 2:40,69   510

29. Lea Boy (2000) Swim-Team Elmshorn
 1:14,24
   1:26,62

 2:40,86   509

30. Corina Schwandner (2000) SG Bamberg
 1:13,86
   1:27,12

 2:40,98   508

31. Susann Birkenhagen (2000) Schwimmclub Delphin Grünstadt
 1:17,93
   1:23,19

 2:41,12   506

32. Lena van Os (2000) SV Halle
 1:15,59
   1:25,54

 2:41,13   506

33. Anna Herbst (2000) TSV 1862 Erding
 1:16,48
   1:25,10

 2:41,58   502

34. Lisa Spranger (2000) SC Chemnitz von 1892
 1:15,09
   1:26,71

 2:41,80   500

35. Chantal Franiczek (2000) SCW Eschborn
 1:17,28
   1:24,75

 2:42,03   498

36. Sascha Josephine Freitag (2000) SV Bergisch Gladbach 1920/71
 1:17,29
   1:24,75

 2:42,04   498

37. Wenly Tu (2000) TSV Neustadt 1906
 1:17,40
   1:24,77

 2:42,17   496

38. Anna-Sophie Rabe (2000) SV Ottobrunn 1970
 1:18,74
   1:23,50

 2:42,24   496

39. Lisa Sophie Selle (2000) SC Delphin Lübeck von 1960
 1:17,52
   1:24,92

 2:42,44   494

40. Theresa Neukam (2000) SSG 81 Erlangen
 1:17,22
   1:25,27

 2:42,49   493

41. Melanie Werner (2000) 1. SK Greiz v. 1924
 1:17,78
   1:25,26

 2:43,04   489

42. Angelina Schmidt (2000) PSV Cottbus 90
 1:17,17
   1:26,15

 2:43,32   486

43. Sophie Fanselow (2000) Charlottenburger Damen SV Nixe
 1:17,75
   1:26,35

 2:44,10   479

44. Sara Ann Nowak (2000) Swim-Team Elmshorn
 1:16,17
   1:28,25

 2:44,42   476
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45. Kyra Wiegand (2000) Ludwigshafener SV 07
 1:19,64
   1:24,91

 2:44,55   475

46. Michelle Strauch (2000) SC Magdeburg
 1:16,03
   1:28,96

 2:44,99   471

47. Paula Wenz (2000) TSG Backnang
 1:17,26
   1:27,99

 2:45,25   469

48. Giulia Röttger (2000) SG Schwimmen Münster
 1:18,95
   1:26,46

 2:45,41   468

49. Mareike Wieldt (2000) Wasserfreunde Northeim
 1:16,55
   1:28,99

 2:45,54   467

50. Nele Scherer (2000) SG Region Karlsruhe
 1:20,54
   1:25,03

 2:45,57   466

51. Josephine Krauß (2000) SC Chemnitz von 1892
 1:17,06
   1:29,08

 2:46,14   462

52. Alicia Nickel (2000) KSV Neptun Berlin von 1889
 1:14,51
   1:32,03

 2:46,54   458

53. Marina Koop (2000) VFL Gladbeck 1921
 1:22,52
   1:25,33

 2:47,85   448

54. Jasmin Dietzsch (2000) SG Neunkirchen/Much
 1:19,32
   1:28,83

 2:48,15   445

Laura Koutas (2000) SC Wasserfreunde München

DISQUALIFIZIERT:
Teilstrecke Brust nur mit einer Hand beendet
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:54 Uhr)

Antonia Stenbrock (2000) SG Essen

DISQUALIFIZIERT:
Bei der Wende Brust auf Kraul mit einer Hand angeschlagen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:54 Uhr)

Alexandra Lassalle (2000) Wardenburger SC nicht am Start  ENM 

Wettkampf 158  400 m Lagen ( weiblich, 1998 - 1999 )

Jahrgang 1999
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Sarah Jedamsky (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:08,11  2:26,56  3:56,88
   1:18,45    1:30,32    1:11,32

 5:08,20
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2. Jana Zinnecker (1999) Bitterfelder SV 1990
 1:08,91  2:30,17  4:04,78
   1:21,26    1:34,61    1:12,07

 5:16,85

3. Jana Albers (1999) SG Schwimmen Münster
 1:14,00  2:35,41  4:05,87
   1:21,41    1:30,46    1:12,03

 5:17,90

4. Maxine Wolters (1999) SG Bille Hamburg
 1:09,49  2:33,52  4:08,12
   1:24,03    1:34,60    1:11,71

 5:19,83

5. Melissa Hoffmann (1999) Telekom Post SG Köln
 1:12,09  2:35,05  4:08,26
   1:22,96    1:33,21    1:14,23

 5:22,49

6. Michelle Erbes (1999) SGS Hannover
 1:12,80  2:36,71  4:12,15
   1:23,91    1:35,44    1:13,65

 5:25,80

7. Lea Zengerling (1999) SSV Erfurt-Nord
 1:13,63  2:33,50  4:16,93
   1:19,87    1:43,43    1:11,25

 5:28,18

8. Lotta Steinmann (1999) SC Delphin Lübeck von 1960
 1:17,18  2:37,80  4:16,29
   1:20,62    1:38,49    1:12,83

 5:29,12

Jahrgang 1998
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Lisa Höpink (1998) SG Essen
 1:04,59  2:22,79  3:49,20
   1:18,20    1:26,41    1:10,47

 4:59,67

2. Laura Riedemann (1998) SV Halle
 1:08,70  2:24,56  3:55,65
   1:15,86    1:31,09    1:08,24

 5:03,89

3. Sara Bacher (1998) SCW Eschborn
 1:07,81  2:28,08  3:55,82
   1:20,27    1:27,74    1:11,12

 5:06,94

4. Carmen Maria Franiczek (1998) SCW Eschborn
 1:10,01  2:30,17  4:00,63
   1:20,16    1:30,46    1:06,71

 5:07,34

5. Antonia Haupt (1998) SG Berliner Wasserratten
 1:08,44  2:29,29  3:58,06
   1:20,85    1:28,77    1:10,04

 5:08,10

6. Melina Göbel (1998) SG Frankfurt
 1:09,66  2:31,73  4:03,74
   1:22,07    1:32,01    1:06,86

 5:10,60

7. Josephine Meyer (1998) SV Halle
 1:07,37  2:29,06  4:04,19
   1:21,69    1:35,13    1:13,34

 5:17,53

8. Haruka Matsushima (1998) SCW Eschborn
 1:13,08  2:34,25  4:06,49
   1:21,17    1:32,24    1:11,54

 5:18,03



Deutsche Jahrgangsmeisterschaften 2012 Magdeburg 27.05.2012

181SC Magdeburg e.V. www.djm-magdeburg.de

Wettkampf 159  400 m Lagen ( männlich, 1996 - 1998 )

Jahrgang 1998
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Moritz Walaschewski (1998) SG Schwimmen Münster
 1:03,90  2:16,41  3:43,09
   1:12,51    1:26,68    1:05,45

 4:48,54

2. Jonas Reinhold (1998) SV Nienhagen 1928
 1:04,72  2:22,60  3:48,42
   1:17,88    1:25,82    1:04,05

 4:52,47

3. Maik-Sebastian Rieffenstahl (1998) Wasserfreunde Spandau 04
 1:05,96  2:24,34  3:47,99
   1:18,38    1:23,65    1:07,20

 4:55,19

4. Franz Kolbe (1998) SV Eisleben
 1:05,80  2:21,05  3:50,74
   1:15,25    1:29,69    1:07,58

 4:58,32

5. Jan Scholtz (1998) PSV Cottbus 90
 1:09,88  2:23,35  3:53,35
   1:13,47    1:30,00    1:07,27

 5:00,62

6. Paul Nitschke (1998) SC Magdeburg
 1:04,92  2:25,44  3:54,73
   1:20,52    1:29,29    1:07,96

 5:02,69

7. Marc Schmid (1998) VfL Kaufering
 1:08,34  2:27,68  3:56,71
   1:19,34    1:29,03    1:13,40

 5:10,11

Thore Bermel (1998) Swim-Team Elmshorn

DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:37 Uhr)

Jahrgang 1997
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Konstantin Walter (1997) SSG 81 Erlangen
 1:03,81  2:14,68  3:40,59
   1:10,87    1:25,91    1:02,25

 4:42,84

2. Fynn Minuth (1997) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:04,09  2:17,88  3:41,11
   1:13,79    1:23,23    1:02,43

 4:43,54

3. Daniel Kober (1997) Swim-Team Elmshorn
 1:04,97  2:17,96  3:41,15
   1:12,99    1:23,19    1:05,61

 4:46,76

4. Jonah Kilian Sumfleth (1997) FC Voran Ohe von 1949
 1:05,46  2:18,12  3:44,74
   1:12,66    1:26,62    1:04,80

 4:49,54

5. Paul Hentschel (1997) SC Chemnitz von 1892
 1:05,12  2:22,31  3:47,42
   1:17,19    1:25,11    1:02,47

 4:49,89

6. Friedrich Schwarz (1997) Aqua Berlin
 1:05,01  2:20,88  3:44,66
   1:15,87    1:23,78    1:05,64

 4:50,30

7. Johannes Tesch (1997) SV Halle
 1:00,79  2:16,21  3:43,72
   1:15,42    1:27,51    1:07,41

 4:51,13
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noch Wettkampf 159  400 m Lagen ( männlich )

8. Niklas Waldi (1997) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:03,94  2:23,28  3:46,97
   1:19,34    1:23,69    1:07,91

 4:54,88

Jahrgang 1996
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

David Thomasberger (1996) SV Halle
 1:00,87  2:13,38  3:32,66
   1:12,51    1:19,28    1:03,63

 4:36,29

2. Christian Wichette (1996) PSV Schwerin
 1:02,90  2:15,85  3:39,38
   1:12,95    1:23,53    1:03,16

 4:42,54

3. Leon Fischer (1996) SSG Reutlingen/Tübingen
 1:03,50  2:13,92  3:36,63
   1:10,42    1:22,71    1:06,06

 4:42,69

4. Tommi Wolst (1996) SSG Leipzig
 1:03,58  2:14,91  3:39,29
   1:11,33    1:24,38    1:04,20

 4:43,49

5. Joshua Petrovic (1996) Turn- und Sportverein Huchting
 1:04,12  2:17,55  3:41,04
   1:13,43    1:23,49    1:02,51

 4:43,55

6. Dix Eisenbraun (1996) TSV Neustadt 1906
 1:06,01  2:21,80  3:40,91
   1:15,79    1:19,11    1:04,91

 4:45,82

7. Steffen Wirgs (1996) SV Gladbeck 13
 1:01,50  2:17,88  3:41,37
   1:16,38    1:23,49    1:05,85

 4:47,22

8. Robin Müller (1996) Aqua Berlin
 1:03,58  2:18,48  3:43,46
   1:14,90    1:24,98    1:04,99

 4:48,45

Wettkampf 64  200 m Lagen (MK) ( männlich, 1999 - 1999 )

Jahrgang 1999
1. Johannes Hintze (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg

 1:00,76
   1:11,18

 2:11,94 DAR   648

2. Justin Speer (1999) SC Chemnitz von 1892
 1:05,90
   1:15,77

 2:21,67   524

3. Jeremy Diem (1999) SSV Ulm 1846
 1:07,63
   1:16,33

 2:23,96   499

4. Tom Reuther (1999) SC Stadthagen
 1:08,24
   1:16,76

 2:25,00   488

5. Daniel Pinneker (1999) SSG Pforzheim
 1:06,31
   1:19,11

 2:25,42   484

6. Xander Cronje (1999) SSG 81 Erlangen
 1:08,72
   1:18,02

 2:26,74   471
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noch Wettkampf 64  200 m Lagen (MK) ( männlich )

7. Dominik Kohlschmid (1999) SV Wacker Burghausen
 1:12,10
   1:14,71

 2:26,81   471

8. Sascha Wolf (1999) SV Lok Leipzig-Mitte
 1:11,15
   1:15,74

 2:26,89   470

9. Meik Böpple (1999) SK Neptun Leimen
 1:10,74
   1:16,59

 2:27,33   466

10. Arti Krasniqi (1999) Swim-Team Elmshorn
 1:10,98
   1:17,59

 2:28,57   454

11. Ludwig Teßmar (1999) Hainsberger SV
 1:10,87
   1:18,42

 2:29,29   447

12. Luca Zmatlik (1999) Hamburger SC
 1:12,44
   1:17,36

 2:29,80   443

13. Mika Bovensmann (1999) Sport Union Annen
 1:10,54
   1:19,57

 2:30,11   440

14. Paul-Jacob Gerlach (1999) DLRG - Weimar
 1:10,98
   1:19,17

 2:30,15   440

15. Marius Zobel (1999) SC Magdeburg
 1:10,11
   1:20,07

 2:30,18   440

16. Nils Wilhelmi (1999) Usinger TSG
 1:10,98
   1:19,25

 2:30,23   439

17. Christoph Brehme (1999) SC Magdeburg
 1:10,88
   1:19,51

 2:30,39   438

18. Markus Kruse (1999) SG Frankfurt
 1:10,02
   1:20,43

 2:30,45   437

19. Lukas Osburg (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:11,24
   1:19,35

 2:30,59   436

20. Jan Hamann (1999) SG Region Karlsruhe
 1:11,05
   1:19,86

 2:30,91   433

21. Alexander Jugl (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:13,61
   1:17,63

 2:31,24   430

22. Eugen Justus (1999) SC Wiesbaden 1911
 1:12,23
   1:19,43

 2:31,66   427

23. Steven Kambach (1999) SSV PCK 90 Schwedt
 1:09,20
   1:22,49

 2:31,69   427

24. Lars Grundheber (1999) SC DELPHIN Ingolstadt
 1:12,09
   1:20,32

 2:32,41   421
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25. Anthony Stang (1999) Potsdamer SV
 1:09,06
   1:23,54

 2:32,60   419

26. Jan-Philipp Nölle (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:13,01
   1:19,98

 2:32,99   416

27. Jannik Löchte (1999) SG Oberhausen
 1:13,21
   1:20,04

 2:33,25   414

28. Henri Hinze (1999) SG Oberhausen
 1:11,58
   1:21,90

 2:33,48   412

29. Leonard Becker (1999) Bitterfelder SV 1990
 1:09,75
   1:24,01

 2:33,76   410

30. Josha Salchow (1999) SSF Bonn 05
 1:09,36
   1:24,52

 2:33,88   409

31. Marvin Eck (1999) Meininger SV Wasserfreunde
 1:13,75
   1:20,27

 2:34,02   407

32. Lukas Balsam (1999) SG Elbe
 1:16,35
   1:18,36

 2:34,71   402

33. Max Jakobsche (1999) SG Schöneberg Berlin
 1:13,74
   1:21,13

 2:34,87   401

34. Pavel Makarchuk (1999) Berliner TSC
 1:12,72
   1:22,59

 2:35,31   397

35. Luca Kuehn (1999) SG Gelsenkirchen
 1:11,83
   1:23,75

 2:35,58   395

36. Eric Friese (1999) Potsdamer SV
 1:14,38
   1:21,60

 2:35,98   392

37. Justin Lentz (1999) SG Berliner Wasserratten
 1:15,33
   1:20,71

 2:36,04   392

Jan-Philipp Minges (1999) SK Kaiserslautern
 1:14,18
   1:21,86

 2:36,04   392

39. Hendrik Löchte (1999) SG Oberhausen
 1:12,30
   1:23,75

 2:36,05   392

40. Christopher Kuo (1999) SC Barsinghausen
 1:11,98
   1:24,33

 2:36,31   390

41. Maurice Kleeberg (1999) Telekom Post SG Köln
 1:12,28
   1:24,06

 2:36,34   390

42. Agon Istrefaj (1999) Wasserfreunde Leonberg
 1:12,43
   1:23,98

 2:36,41   389
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43. Ramon Faria Haug (1999) Wasserfreunde Leonberg
 1:13,85
   1:22,93

 2:36,78   386

44. Daniel Hagner (1999) Grafen Schwimmteam
 1:13,49
   1:23,62

 2:37,11   384

45. Julius Arnold (1999) SV Ottobrunn 1970
 1:14,14
   1:23,15

 2:37,29   383

46. Louis Pietsch (1999) 1. Paderborner SV
 1:13,59
   1:23,87

 2:37,46   381

47. Jan Delkeskamp (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:16,55
   1:21,01

 2:37,56   381

48. Philipp Andr‚ Brandt (1999) Celler SC
 1:16,90
   1:20,79

 2:37,69   380

49. Finn Olesch (1999) SG Mülheim
 1:13,76
   1:23,95

 2:37,71   379

50. Alexander Krause (1999) SV Handwerk Leipzig
 1:14,38
   1:23,61

 2:37,99   377

51. Ari Kissel (1999) SG Steglitz-Berlin
 1:13,10
   1:25,03

 2:38,13   376

52. Henri Capelle (1999) AMTV-FTV Hamburg
 1:16,01
   1:22,38

 2:38,39   375

53. Alexander Konz (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen
 1:13,37
   1:25,06

 2:38,43   374

54. Tim Wilsdorf (1999) SV Halle
 1:13,34
   1:25,35

 2:38,69   372

55. Felix Grieb (1999) SB Schwaben Stuttgart
 1:12,77
   1:26,40

 2:39,17   369

56. Arne Pultke (1999) PSV Cottbus 90
 1:15,97
   1:23,87

 2:39,84   364

57. Leonard Thiel (1999) Wasserfreunde Spandau 04
 1:12,30
   1:28,02

 2:40,32   361

58. Lars Ahrens (1999) WSG Wunstorf
 1:15,71
   1:24,87

 2:40,58   359

Hannes Kaufmann (1999) SSG Reutlingen/Tübingen

DISQUALIFIZIERT:
Anschlag bei der Teilstrecke Brust mit einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:55 Uhr)
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Wettkampf 160  100 m Brust ( weiblich, 1998 - 1999 )

Jahrgang 1999
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Delaine Goll (1999) SG Essen  1:15,19
2. Leonie Hügenell (1999) SG Frankfurt  1:15,57
3. Valeriya Möhring (1999) SC Magdeburg  1:16,69
4. Lara Pillokat (1999) VFL Gladbeck 1921  1:17,17
5. Sophie Fischer (1999) SSV Freiberg 90  1:17,33
6. Jannika Kipp (1999) DSW 1912 Darmstadt  1:18,55
7. Lea Flesch (1999) SG Remscheid  1:19,52
8. Helena Zink (1999) SG Gotha-Arnstadt  1:19,68

Jahrgang 1998
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Annalena Felker (1998) SG Gelsenkirchen  1:12,33
2. Chantal Noe (1998) DSW 1912 Darmstadt  1:12,54
3. Juliane Assmann (1998) SV Weixdorf  1:12,63
4. Marlene Hüther (1998) SSG Saar Max Ritter  1:12,92
5. Julia Haas (1998) SC Magdeburg  1:13,49
6. Sophie Weyland (1998) SGS Hannover  1:14,08
7. Anna Lena Sinn (1998) SSG 81 Erlangen  1:14,42
8. Miriam Carola Schäfer (1998) SV Lohhof  1:15,41

Wettkampf 161  100 m Brust ( männlich, 1996 - 1998 )

Jahrgang 1998
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Dominik Orthen (1998) Potsdamer SV  1:07,98
2. Kostya Vasylenko (1998) SV Garbsen  1:09,54
3. Urs Laurin Bludau (1998) SG Schwimmen Münster  1:11,03
4. Philip Graf (1998) SSF Sieglar 60  1:12,14
5. Jean-Marc Emser (1998) SSG Saar Max Ritter  1:12,57
6. Justus Krüger (1998) SG Dortmund  1:13,03
7. Jonah Boeckenbrink (1998) Aachener SV 06  1:13,93
8. Adrian Witt (1998) Potsdamer SV  1:14,70

Jahrgang 1997
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Marcus Günther (1997) TV Hersfeld1848  1:07,99
2. Fabian Landen (1997) SC Poseidon Koblenz  1:08,39
3. Daniel Soos (1997) Plavalni Klub Olimpija  1:08,52
4. Christian Bauer (1997) SCW Eschborn  1:08,71
5. Leo Schmidt (1997) KSV Neptun Berlin von 1889  1:08,79
6. Jonas Mursak (1997) SSV Forchheim  1:08,98
7. Linus Meier (1997) SV Bayreuth  1:09,75
8. Benedikt Jan Hoffmann (1997) Wasserfreunde Spandau 04  1:09,79

Jahrgang 1996
1. und somit "Deutscher Jahrgangsmeister 2012"

Max Pilger (1996) SSF Bonn 05  1:05,45
2. Philipp Thiel (1996) Wasserfreunde Spandau 04  1:07,14
3. Peter Hocke (1996) Aqua Berlin  1:07,19
4. Philipp Lausch (1996) Stader Schwimmverein  1:07,48
5. Florian Schepp (1996) TSV Eintracht Stadtallendorf  1:07,50



Deutsche Jahrgangsmeisterschaften 2012 Magdeburg 27.05.2012

187SC Magdeburg e.V. www.djm-magdeburg.de

noch Wettkampf 161  100 m Brust ( männlich )

6. Ruben Reck (1996) SSG Braunschweig  1:07,56
7. Alexander Burmester (1996) SG Lübeck  1:08,28
8. Henrik Dahrendorff (1996) Maxi Swim-Team Hamm  1:09,61

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

17:40 Uhr
17:50 Uhr

(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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Mehrkampf Schmetterling Frauen
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2000
1. Fuierer, Louise (2000) Erfurter SSC 3006
2. Neubauer, Marie Alisa (2000) SG Stadtwerke München 2810
3. Heins, Eszter (2000) SGS Hannover 2744
4. Hartmann, Lilli (2000) Maxi Swim-Team Hamm 2707
5. Popp, Anja (2000) Potsdamer SV 2685
6. van Os, Lena (2000) SV Halle 2631
7. Boy, Lea (2000) Swim-Team Elmshorn 2546
8. Heermann, Anna (2000) SG Ruhr 2477
9. Schmidt, Angelina (2000) PSV Cottbus 90 2357

10. Herbst, Anna (2000) TSV 1862 Erding 2338
11. Strauch, Michelle (2000) SC Magdeburg 2194



Deutsche Jahrgangsmeisterschaften 2012 Magdeburg 27.05.2012

189SC Magdeburg e.V. www.djm-magdeburg.de

Mehrkampf Rücken Frauen
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2000
1. Neubert, Lia (2000) SV Halle 3658
2. Mrozinski, Julia (2000) SG Frankfurt 3281
3. Weber, Canan (2000) Wasserfreunde Spandau 04 3039
4. Pokras, Kateryna (2000) Telekom Post SG Köln 2954
5. Spranger, Lisa (2000) SC Chemnitz von 1892 2891
6. Wacker, Merle (2000) Berliner TSC 2826
7. Röttger, Giulia (2000) SG Schwimmen Münster 2795
8. Krauß, Josephine (2000) SC Chemnitz von 1892 2789
9. Strobel, Franziska (2000) SG Schwimmen Münster 2765

10. Selle, Lisa Sophie (2000) SC Delphin Lübeck von 1960 2666
11. Reif, Annica (2000) SSV Nürnberg 2637
12. Nowak, Sara Ann (2000) Swim-Team Elmshorn 2618
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Mehrkampf Brust Frauen
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2000
1. Ehrlicher, Sofie (2000) SG Bamberg 3069
2. Mohn, Emma (2000) SC Poseidon Berlin 2993
3. Steenkamp, Mandy (2000) TV Meppen 2975
4. Klaus, Tessa (2000) SV Halle 2931
5. Büsing, Michelle-Chantal (2000) OSC Bremerhaven 2831
6. Birkenhagen, Susann (2000) Schwimmclub Delphin Grünstadt 2815
7. Blackert, Anna Luca (2000) SV Halle 2741
8. Wauer, Joline-Fleur (2000) 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2740
9. Franiczek, Chantal (2000) SCW Eschborn 2721

10. Scherer, Nele (2000) SG Region Karlsruhe 2688
11. Wiegand, Kyra (2000) Ludwigshafener SV 07 2601
12. Koop, Marina (2000) VFL Gladbeck 1921 2582
13. Selle, Laura Frederike (2000) SC Delphin Lübeck von 1960 2563
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Mehrkampf Freistil Frauen
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur weibl. Einzelstarts )

Jahrgang 2000
1. Zehmisch, Michelle (2000) Post SV Leipzig 2777
2. Hofmann, Lea (2000) SSV Nürnberg 2758
3. Schwandner, Corina (2000) SG Bamberg 2736
4. Ehemann, Anna (2000) SSV Nürnberg 2726
5. Großklaus, Lena (2000) Wardenburger SC 2591
6. Müller, Annika (2000) PSV Cottbus 90 2587
7. Tu, Wenly (2000) TSV Neustadt 1906 2572
8. Bohner, Charlotte (2000) Berliner TSC 2569
9. Wieldt, Mareike (2000) Wasserfreunde Northeim 2564

10. Werner, Melanie (2000) 1. SK Greiz v. 1924 2490
11. Morassi, Carolin (2000) MTV Aalen 2456
12. Wenz, Paula (2000) TSG Backnang 2442
13. Neukam, Theresa (2000) SSG 81 Erlangen 2416
14. Nickel, Alicia (2000) KSV Neptun Berlin von 1889 2341
15. Fanselow, Sophie (2000) Charlottenburger Damen SV Nixe 2331
16. Dietzsch, Jasmin (2000) SG Neunkirchen/Much 2236
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Mehrkampf Schmetterling Männer
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 1999
1. Pinneker, Daniel (1999) SSG Pforzheim 2779
2. Kruse, Markus (1999) SG Frankfurt 2411
3. Hamann, Jan (1999) SG Region Karlsruhe 2236
4. Krasniqi, Arti (1999) Swim-Team Elmshorn 2204
5. Bovensmann, Mika (1999) Sport Union Annen 2099
6. Wilsdorf, Tim (1999) SV Halle 2067
7. Kleeberg, Maurice (1999) Telekom Post SG Köln 2024
8. Friese, Eric (1999) Potsdamer SV 1973
9. Makarchuk, Pavel (1999) Berliner TSC 1908

10. Hagner, Daniel (1999) Grafen Schwimmteam 1905
11. Grieb, Felix (1999) SB Schwaben Stuttgart 1820
12. Ahrens, Lars (1999) WSG Wunstorf 1794

Jahrgang 2000
1. Glasewald, Lukas (2000) SV Halle 2153
2. Wilde, Benjamin (2000) Hainsberger SV 2071
3. Heißler, Till Willi (2000) SG ACT/Baunatal 2008
4. Lytkin, Alex (2000) BSV Medizin Marzahn 1887
5. Jonscher, Simon (2000) SSG 81 Erlangen 1867
6. Wenk, Sebastian (2000) SG Stadtwerke München 1803
7. Wilhelm, Adrian Darius (2000) SG Wetterau 1766
8. Engels, Alexander (2000) Erfurter SSC 1703
9. Wiesenack, Luca (2000) SG Schwimmen Münster 1693

10. Stolpe, Tim (2000) Potsdamer SV 1664
11. Grimberg, Laurids (2000) SG Bille Hamburg 1656
12. Koch, Konstantin (2000) SG Ruhr 1579
13. Jentsch, Mika (2000) Wfr. Fechenheim 1542
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Mehrkampf Rücken Männer
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 1999
1. Hintze, Johannes (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg 3400
2. Salchow, Josha (1999) SSF Bonn 05 2773
3. Zobel, Marius (1999) SC Magdeburg 2550
4. Becker, Leonard (1999) Bitterfelder SV 1990 2391
5. Stang, Anthony (1999) Potsdamer SV 2376
6. Osburg, Lukas (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen 2370
7. Kambach, Steven (1999) SSV PCK 90 Schwedt 2348
8. Kuo, Christopher (1999) SC Barsinghausen 2347
9. Krause, Alexander (1999) SV Handwerk Leipzig 2312

10. Justus, Eugen (1999) SC Wiesbaden 1911 2221
11. Thiel, Leonard (1999) Wasserfreunde Spandau 04 2138
12. Pietsch, Louis (1999) 1. Paderborner SV 2110
13. Löchte, Hendrik (1999) SG Oberhausen 2096
14. Konz, Alexander (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen 2070
15. Eck, Marvin (1999) Meininger SV Wasserfreunde 2015
16. Olesch, Finn (1999) SG Mülheim 2007
17. Istrefaj, Agon (1999) Wasserfreunde Leonberg 1996
18. Pultke, Arne (1999) PSV Cottbus 90 1899

Jahrgang 2000
1. Gärtner, Paul (2000) SC Magdeburg 2615
2. Eckervogt, Alexander (2000) SG Schwimmen Münster 2434
3. Schäffner, Michael (2000) SC DHfK Leipzig 2331
4. Nultsch, Danny (2000) SV Automation 2263
5. Glatz, Liam (2000) SC EMPOR Rostock 2000 2183
6. Rösinger, Niklas (2000) DLRG - Weimar 2036
7. Fischer, Carlos (2000) SSF Bonn 05 1976
8. Reither, Paul (2000) SSV Nürnberg 1953
9. Bacher, Maximilian (2000) SCW Eschborn 1946

10. Brock, Marc (2000) SG Essen 1906
11. Engert, Markus (2000) STV Limbach-Oberfrohna 1831
12. Hartwich, Jan (2000) Celler SC 1829
13. Grünewald, Jasper (2000) Rüsselsheimer SC 1812
14. Laske, Lucca (2000) SK Kaiserslautern 1746
15. Lanzke, Marvin (2000) Post SV Leipzig 1689
16. Radeck, Mika (2000) SSV Trier 1655
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Mehrkampf Brust Männer
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 1999
1. Speer, Justin (1999) SC Chemnitz von 1892 3077
2. Böpple, Meik (1999) SK Neptun Leimen 2610
3. Kohlschmid, Dominik (1999) SV Wacker Burghausen 2583
4. Wolf, Sascha (1999) SV Lok Leipzig-Mitte 2500
5. Teßmar, Ludwig (1999) Hainsberger SV 2493
6. Gerlach, Paul-Jacob (1999) DLRG - Weimar 2349
7. Jugl, Alexander (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen 2329
8. Brandt, Philipp Andr‚ (1999) Celler SC 2293
9. Delkeskamp, Jan (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen 2253

10. Jakobsche, Max (1999) SG Schöneberg Berlin 2209
11. Arnold, Julius (1999) SV Ottobrunn 1970 2122
12. Balsam, Lukas (1999) SG Elbe 2119
13. Kuehn, Luca (1999) SG Gelsenkirchen 2105

Jahrgang 2000
1. Nathmann, Jonas (2000) SG Schwimmen Münster 2434
2. Lupberger, Leopold (2000) SGS Hannover 2201
3. Brandt, Maximilian (2000) SSV PCK 90 Schwedt 2065
4. Krüger, Tim (2000) PSV Schwerin 2053
5. Jansen, Tim (2000) SVD Tria Kettwig 2024
6. Elvers, Patrick (2000) SV Eidelstedt Hamburg 1964
7. Hentzschel, Johann (2000) Hainsberger SV 1932
8. Pierre-Louis, Sebastian (2000) SG Frankfurt 1878
9. von Müller, Johannes (2000) SSV Aue-Schneeberg 1876

10. Ossenberg, Malte (2000) SG Schwimmen Münster 1823
11. Kuhn, Maurits (2000) SG Oberhausen 1699
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Mehrkampf Freistil Männer
( einzelne WK aus Wettkampf 1 - 64 )( begrenzt auf die besten 5 Einträge )

( nur mit mind. 5 Einträgen )( Platz 1 - 90 )( nur männl. Einzelstarts )

Jahrgang 1999
1. Cronje, Xander (1999) SSG 81 Erlangen 2595
2. Reuther, Tom (1999) SC Stadthagen 2559
3. Wilhelmi, Nils (1999) Usinger TSG 2372
4. Zmatlik, Luca (1999) Hamburger SC 2275
5. Löchte, Jannik (1999) SG Oberhausen 2171
6. Minges, Jan-Philipp (1999) SK Kaiserslautern 2123
7. Brehme, Christoph (1999) SC Magdeburg 2120
8. Grundheber, Lars (1999) SC DELPHIN Ingolstadt 2100
9. Hinze, Henri (1999) SG Oberhausen 2043

10. Nölle, Jan-Philipp (1999) SG Bayer Wup/Uer/Dormagen 1995
Faria Haug, Ramon (1999) Wasserfreunde Leonberg 1995

12. Lentz, Justin (1999) SG Berliner Wasserratten 1955
Kissel, Ari (1999) SG Steglitz-Berlin 1955

14. Capelle, Henri (1999) AMTV-FTV Hamburg 1923

Jahrgang 2000
1. Schmahl, Eric (2000) SG EWR Rheinhessen-Mainz 2184
2. Zibner, Lukas (2000) SVD Tria Kettwig 2123
3. Karpow, Alexander (2000) SG EWR Rheinhessen-Mainz 2062
4. Lehmann, Kai (2000) SG Schöneberg Berlin 2014
5. Kässner, Luke (2000) DSW 1912 Darmstadt 2012
6. Snitko, Marcel (2000) SG Weser - Ems/Oldenburg 1983
7. Huber, Christian (2000) VfL Sindelfingen 1862 1982
8. Heinrich, Gerhard (2000) VFL Gladbeck 1921 1926
9. Beck, Sebastian (2000) SV Würzburg 05 1908

10. Rink, Pieter (2000) TV Wetzlar 1898
11. Demler, Marcel (2000) SG Lübeck 1871
12. Bogen, Rico (2000) SSV Leutzsch 1719
13. Heelein, Niklas (2000) Wfr. Fechenheim 1620
14. Mihaila, Sebastian (2000) SV Bergisch Gladbach 1920/71 1577


